Dignatur uiles isto quoque sanguine dextras,

Photinus in Quo fortuna parat uictos perfundere Patres.

Cæsarē con- Prenāque ciuilis belli, et uindicta Senatus

Penī data est famulo. procul hoc auertite fata

Crimen, ut hec Bruto ceruix absente secatur.

In scelus it Pharium Romani pena tyranni,

Exemplūque perit: struit audax irrita fatis,

Nec parat occulte cedem committere fraudi:

Inuicimque ducem detectio Marte lacebit.

Tantum animi delicta dabant, ut colla ferire

Cesaris, et sacerorum iungi tibi Magne iubaret;

Atque hec dicta monet famulos perferrre fideles

Ad Pompeiane socium sibi cedem Achillam,

Achillas Ale Quem puer imbellis cunctis præfecerat armis,

xandrin ex. Et dederat ferrum, nullo sibi iure retento,

ercius dux. In cunctos, in sequē simul. Tu mollibus, inquit,

Photini ad Nunc incumbe toris, et pingues exige somnos:

Achillam e. Inuasit Cleopatra domum, nec prodita tantum est,

pistola.

Sed donata Pharo: cessas accurrere solus

Ad domine thalamos: nupsit soror impia fratri:

Nam Latio iam nupta duci est: interque maritos

Discurrens Aegyption habet, Romāque meretur.

Expugnare senem potuit Cleopatra uenenis.

Crede miser puero: quem nox si iunxerit una,

Et semel amplexus incesto pectori passus

Haucrit obsecnum titulo pieratis amorem,

Meque, tuūque caput, per singula forsitan illi

Oscula donabit. crucibus, flammisque luemus

Si fuerit formosa soror. nil undique restat

Auxili: rex hinc coniux, hinc Cesar adulter:

Et sumus, ut fatear, tam seuā iudice fontes. — de Cleo

Ab attestatiō

ne vehemens

ad exequendū

quod instituit co-

hortatio.

Quem non ē nobis credi Cleopatra nocentem paraſo.

A quo casta fuit: per te, et quod fecimus unā qui t.

Perdidimusque nefas, pérque ictum sanguine Magni

Fœdus adest: subito bellum molire tumultu.

Irrue: nocturnas rumpamus funere tadas,

Crudelēnque toris dominam mactemus in ipsis

Cum quocunque uiro: nec nos deterreat aussis

Hesperij fortuna ducas, que sustulit nullum,

Imposuitque orbi communis gloria nobis:

Nos quoque sublimes Magnus facit. aspice littus

Spem nostri sceleris: pollutos consule fluctus

Quid licet nobis: tumulūque à pulucre paruo

Aspice Pompeij non omnia membra tegentem.

Quem metuis, par huius erat. non sanguine clari,

Quid refert: nec opes popolorum, ac regna mouemus.

Militum im-

pietas.

Ad scelus ingentes facti sumus. adrahit illos

In nostras fortuna manus. en altera uenit

Victim nobilior: placemus cede secunde
 Hesperias gentes: iugulus mihi Cæsaris haustus
 Hoc prestatore potest, Pompeij cede nocentes
 Ut populus Romanus amet. quid nomina tanta
 Horremus, uiresque ducis? quibus ille relictis
 Miles erit. Nox hec peragat ciuilia bellas,
 Inferiusque dabit populis, et mittet ad umbras,
 Quod debetur adhuc mundo, caput. Ite feroceis
 Cæsar is in iugulum: præstet Lægæd iuuentus
 Hoc regi, Romana sibi tu parce morari:
 Plenum epulis, madidumque mero, Venerique paratum
 Inuenies: audet, superi tot uota Catonum,
 Brutorumque tibi tribuent. Non lentus Achillas
 Suadent parere nefas. haud clara mouendis,
 Ut mos, signa dedit castris, nec prodidit arma
 Vtius clangore tubæ: temere omnia seu
 Instrumenta rapit belli. pars maxima turbae
 Plebis erat Latiae: sed tanta obliuio mentes
 Capit in externos corrupto milite mores,
 Ut duce sub famulo, iussuque satellitis irent,
 Quos erat indignum Phario parere tyranno.

Trax.

*Vbi

Inuestio in milites Ro.
 degeneres.
 Venalesques manus: * ibi fas, ubi maxima merces.
 Aere merent paruo: iugulumque in Cæsaris ire
 Non sibi dant. Pro fas, ubi non ciuilia bella
 Inuenit imperij fatum miserabile nostri?
 Thessalie subducta acies in littore Nili
 More furit patrio. quid plus te, Magne recepto
 Ausa foret Lægæd domus? dat scilicet omnis
 Dextera, quod debet. superis: nullique uacare

Fas est Romano. Latium sic scindere corpus
 Dijs placitum: non in generi, sacerisque fauorem
 Discidunt populi. ciuilia bella satelles
 Mouit, et in partem Romanam uenit Achillas.
 Et nisi sua manus à sanguine Cæsar is arcent,
 Hauiucent partes. aderat matus uterque:
 Et destricta epulis ad cunctas aula patebat
 Infidias: poteratque cruor per regia fundi
 Pocula Cæsareus, menseq; incumbere ceruix.
 Sed metuunt bellii trepidos in nocte tumultus,
 Ne cedes confusa manu, perniciisque fatis
 Te, Ptolemei, trahat. tanta est fiducia ferri.
 Non rapuere nefas: summi contempta facultas
 Est operis: uisum famulis reparabile damnum,
 Illam mactandi dimittere Cæsar is horam.
 Seruatur poenas in aperta luce datus.
 Donata est nox una duci, uixitque Photini
 Munere phœbos Cæsar dilatus in ortus.

Lucifer à Casia prospexit rupe, diemque
 Misit in Aegyptum primo quoque sole calentem:
 Cum procul à muris acies non sparsa maniplis,
 Nec uaga conspicitur, sed iustos qualis ad hostes
 Recta fronte uenit. passuri comminus arma,
 Laturique ruunt. at Cæsar in eis urbis
 Diffusus, foribus clause se protegit aule,
 Degeneres passus latebras. nec tota uacabat
 Regia compresso: minima collegerat arma
 Parte domus: tangunt animos iraq;, metusque:
 Et timet incursus, indignaturque timere.
 Sic fremit in paruis sera nobilis abdita claustris,

Epiphona.

Photinus &
 Achillas con-
 fidetia freti,
 nefandâ Cæ-
 saris cædem
 non accele-
 rant.

Cóparatio.

Et

Cæsaris iram Et frangit rabidos premorso carcere dentes.
 declarans. Non secus in Siculis fureret tua flamma cauernis,
 Obstrueret summam si quis tibi Mulciber Actnam.
 Audax Thessalici qui nuper rupe sub Aemili,
 Hesperie cunctos proceres, aciemque Senatus,
 Pompei inque ducem, causa sperare uictante,
 Non timuit, fatumque sibi promisit iniquum,
 Fortunæ mo bilitas & inconstans. Expanxit seruite nefas, intraque penates
 Obruitur telis, quem non uolasset Alanus,
 Non Scythæ, non fixo qui ludit in hospite Mauri.
 Hic, cui Romani spatiū non sufficit orbis,
 Paruique regna putat Tyrijs cum Gadibus Indos,
 Ceu puer imbellis, cœu captis fœmina muris,
 Queru tuta domes: spem uitæ in limine clauso
 Ponit, et incerto lustrat uagus atria cursu:
 Non sine rege tamen, quem duuit in omnia secum
 Sumpturus penas, et grati piacula morti,
 Apostrophe. Misérusque tuum, si non sim tela, nec ignes
 In famulos Ptolemae caput. sic barbara Colchis
 Cōparatio. Creditur ultorem metuens regnique, fugæque,
 Ense suo, frarrisque simul ceruice parata
 Expectasse patrem. Cogunt tamen ultima rerum
 Legatos ad Spem pacis tenare ducem: misérusque satelles
 Achillæ miti Regius, ut seuos absentis uoce tyranni
 ti: Cæsar, v. Corriperebat famulos, quo bellum autore mouerent,
 quid esset
 fuit voluntati ostende- Sed neque ius mundi ualuit, neque foederâ sancta
 Gentibus: orator regis, pacisque fruester
 set. Aestimat in numero scelerum ponenda tuorum
 Tot monstris Aegypte nocens non Thessala tellus,
 Vastaque regna iubæ, non Pontus, et impia signa